
ČESNEK SETÝ – POKUSY V KOSTCE 2015.                                     
 

Sortiment přípravků ENERGEN – použití do česneku:                                                                                                     
 

 

 Přípravek   Principy účinků 

 ENERGEN FULHUM Razantní podpora tvorby kořenů, zesílení rostliny, zvýšení odolnosti k suchu 

ENERGEN CLEANSTORM  Podpora růstu, zlepšení zdravotního stavu rostlin a zvýšení kvality produkce 
 
 

Farma Josef Čapek, Kejžlice, Vrdy, rok 2015 
Zadání pokusu: 

Odrůda Bietin, Slavin, Ing.Josef Čapek 

Varianta/termín 
aplikace moření během vegetace během vegetace 

Kontrola 
bez aplikace bez aplikace bez aplikace 

Energen 
10% roztok E.Fulhum + sulka 3x Fulhum 1 l/ha 3x močovina + 0,3 l/ha Cleanstorm 

  Výsledky:   

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

KOMENTÁŘ:  
Použitím produktů Energen jsme zvýšili výnos. Samotné rostliny měly s hustší a delší kořenový 

systémem. Ošetřené rostliny byly oproti kontrole vyšší a déle fotosynteticky aktivní. V pokusné oblasti 

byl tento rok vysoký výskyt bílé sklerociové choroby. Do pokusu byl aplikován spolu s aplikací močoviny 

ENERGEN CLEANSTORM, který pomohl ochránit rostliny před touto chorobou. Cibule i česnek reagují 

na intenzivní aplikace přípravků ENERGEN velmi silně a pozitivně zvýšením výnosu, zpevněním a 

zahuštěním rostlinných pletiv a zvýšením obsahu silicí. Je důležité zmínit, že aplikace musejí být včas 

ukončeny, (cca okolo 10.7. – max 15.7.), aby porosty včas ukončily vegetaci. 

Zpracovala Mgr. Lenka Vinšová 

Odrůda Bietin/Varianta Výnos kg Navýšení výnosu % Odrůda Slavin/Varianta Výnos kg Navýšení výnosu % 

Kontrola 17,20 100,0 Kontrola 18,03 100,0 

Energen 21,36 124,2 Energen 23,45 130,1 


